

سعید عزیزیان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: من هم این راه را رفته‌ام و می‌دانم حق با کیست

درویش نباید بهانه دست بیرانوند می‌داد!

■ استقلال از جذب بیرانوند ضرر خواهد کرد ■ اگر او جدا شود پرسپولیس بهتر است گلر خارجی بگیرد

هنوز ۴۰ تا ۵۰ درصد پول بازیکنانش از فصل پیش را نداده و در این شرایط چطور می‌خواهد قرارداد ۱۰۰ میلیاردی بسا بیرانوند امضا کند. در آن صورت مدیران باشگاه استقلال با چه رویی در صورت بازیکنان خود نگاه خواهند کرد. یا بازیکنان بزرگ‌تر استقلال که ملی‌پوش هستند آیا حاضر می‌شوند قراردادشان، یک‌سوم قرارداد بیرانوند باشد. قطعاً این انتقال برای استقلال هم دردسرهایی خواهد داشت. پس شاید بهتر باشد باشگاه استقلال این هزینه را در جاهای دیگری انجام دهد. هرچند این تیم هم دنبال دروازه‌بان است و بیرانوند بدون شک بهترین گلر لیگ به حساب می‌آید. در کل نظرم این است که بیرو استقلال برو نیست و با کمی پول بیشتر از قراردادش در پرسپولیس خواهد ماند. فکر می‌کنم این تصمیم هم خیلی عاقلانه‌تر است.

🔴 فکر می‌کنید بهترین جانشین برای بیرانوند چه کسی می‌تواند باشد؟

اگر به هر دلیل بیرانوند دیگر به پرسپولیس برنگشت بعید می‌دانم دروازه‌بانی داخلی باشد که بتواند جای او را پر کند. پورحمیدی و اخباری که تیم دارند، حسینی هم که گلر خوبی است باید دید در لیست یحیی هست یا نه. امیر عابدزاده را شنیدیم که دوست دارد به پرسپولیس بیاید. او چون سابقه بازی در لیگ ایران در سسال‌های اخیر را ندارد جذبش نوعی ریسک محسوب می‌شود. در چنین شرایطی شاید بهتر باشد یحیی دنبال یک گلر خوب خارجی باشد. دروازه‌بان‌های خارجی خوب زیادی هستند که می‌توانند در پرسپولیس جای بیرانوند را پر کنند. هرچند تاکید می‌کنم که بیرانوند به نفع خودش است که در پرسپولیس بماند و به سود این تیم هم هست که دروازه‌بان با ارزش خود را به‌راحتی از دست ندهد.

🔴 آیا یک دروازه‌بان خوب برای سه جام کافی است؟
اعتقاد من همیشه این است که بین دروازه‌بان اول و دوم نباید فاصله چندانی باشد. مخصوصاً برای تیمی که قرار است در سه جام بجنگد. الان اگر پرسپولیس حتی اگر بتواند بیرانوند را حفظ کند، حتماً باید یک دروازه‌بان خوب هم جایگزین گوهری کند. با احترامی که برای این دروازه‌بان قائم باید بگویم او در سطح تیم‌های پایین جدول است و درصورتی که به هر دلیل بیرانوند چند بازی را از دست بدهد نمی‌تواند جانشین مطمئنی برای او باشد. فکر کنم این موضوع را کادرفنی پرسپولیس هم قبول داشته باشند. زمانی رادوشویچ ذخیره خیلی خوبی برای بیرانوند بود و هر زمان که جای او بازی می‌کرد تیم دچار استرس نمی‌شد اما فصل پیش این شرایط در پرسپولیس وجود نداشت. بیرانوند در همین چند ماه دو بار دچار مصدومیت شدید شد که هر دو بار در تیم ملی رخ داد اما اگر در کوران بازی‌های لیگ رخ می‌داد چه‌بسا پرسپولیس قهرمانی را از دست می‌داد.



ن باید بهانه دست این بازیکن می‌داد. حالا این اتفاقی است که رخ داده و حواشی زیادی را به وجود آورده است. شاید بهتر بود بیرانوند کمی بیشتر صبر می‌کرد و حالا هم که فسخ کرده باز یک فرصت کوتاه به باشگاه بدهد تا طلبش را پرداخت کند. اینکه حالا پول بیشتر می‌خواهد، منصفانه نیست. این وسط بیرانوند هواداران را هم در نظر بگیرد. هواداری که بدون هیچ چشم‌اندازی با هزینه خودش از اقصی نقاط کشور به ورزشگاه آزادی می‌آید تا او تیم محبوبش را حمایت کند. به‌رحال بیرانوند باید برای این حمایت‌ها ارزش معنوی قائل شود.

🔴 به نظر شما بیرانوند می‌تواند در استقلال موفق باشد؟
بعید می‌دانم که بیرانوند استقلال را به پرسپولیس ترجیح دهد. به‌هرحال در این چند ساله شرایط پرسپولیس از هر نظر بهتر از استقلال بوده و بیرانوند هم جایگاه خوبی در این تیم و هوادارانش دارد. از نظر مالی هم بعید می‌دانم بیرانوند در استقلال شرایط بهتری پیدا کند. تا آنجا که من می‌دانم استقلال

پس بیرانوند قبل از هر تصمیم باید شرایط هواداران را در نظر بگیرد. درست است که بیرانوند سختی‌های زیادی در فوتبال کشیده اما او خودش بهتر از هر کس دیگری می‌داند که پرسپولیس و هوادارانش در موفقیت‌هایش چقدر نقش داشتند. در همین دو سالی که از این تیم رفت، در بلژیک به یک نیمکت‌نشین تبدیل شد و حتی در تیم ملی هم جایگاهش را از دست داد. اما باز هم این پرسپولیس و هوادارانش بودند که او را به روزهای اوج رساندند. حتی همین یک ماه پیش در دربی همه دیدیم که هواداران و اعضای تیم پرسپولیس چقدر از بیرانوند مقابل یک‌سری رفتارها حمایت کردند. مطمئن هستم که بیرانوند این مسائل را درک کرده و در تصمیمش تأثیر گذار خواهد بود.

🔴 آیا فسخ قرارداد بیرو و تصمیم درستی بود؟
نمی‌دانم قرارداد بیرانوند به چه شکل بوده‌هست. اما اینکه او اقدام به فسخ قرارداد کرده که خودش آن را امضا کرده طبیعتاً نمی‌تواند کار درستی باشد. البته باشگاه

کرمانشاهی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: انتقال بیرو به تراکتور ؟ در ذهن‌مان هم نمی‌گنجد

یکی دومهاجم جذب می‌کنیم تا تیم کامل شود

ذهن‌شان همچینن میاحثی چه درباره بیرانوند و چه پورحمیدی نمی‌گنجد. «وی درباره آخرین وضعیت تمرینات تیم تبریزی که اردوی خود را در ترکیه سپری می‌کند، گفت: «وضعیت تیم عالی است. بازیکنان خوبی را جذب کردیم که به کارمان می‌آیند. آقای نوزوی با تمام مشکلات و دغدغه‌های کاری که دارد امسال برای تیم سنگ تمام گذاشته است. ایشان اولویت اصلی خود را روی تراکتور گذاشته‌اند. همراه با نصیرزاده تیم مدیریتی خوبی داریم و بازیکنان مناسبی را هم تا الان جذب کرده‌ایم. قرار است یکی دو مهاجم داخلی و خارجی تا یکسوی دو روز آینده به اردوی ما در ترکیه اضافه شوند تا تیم به این ترتیب تکمیل شود.»

مدیر اجرایی تراکتور درخصوص اضافه شدن آلاور خیمین اسپانیایی به این تیم گفت: «این بازیکن را هم با نظر آقای خمز جذب کردیم. این بازیکن از ابتدا هم در لیست سرمربی ما بوده و باضرب الاجلی که تعیین شد موفق شدیم

تیم فوتبال تراکتور به تازگی اردوی تدارکاتی خود را به کشور ترکیه انتقال داده و در حال تمرین آماده‌سازی در این کشور است. روز گذشته همچنین یک بازیکن اسپانیایی که گفته می‌شد استقلال نیز به دنبال آن است راهی این کشور شد تا به جمع شاگردان خمز اضافه شود. این در حالی است که شنیده می‌شد این باشگاه تبریزی نیز به جمع مشتریان بیرانوند اضافه شده و قرار است پورحمیدی بعد از این انتقال راهی تهران شده و با استقلال قرارداد ببندند. رضا کرمانشاهی، مدیر اجرایی باشگاه تراکتور در گفت‌وگو با «فرهیختگان» درباره شایعه درخواست برای حضور علیرضا بیرانوند در تراکتور و آزادسازی پورحمیدی به‌منظور حضور در استقلال اظهار داشت: «این موضوع اصلاً صحت ندارد. شب گذشته، هم با آقای نوزوی هم با آقای نصیرزاده صحبت کردم و اصلاً هیچ کدام راغب نبودند و اصلاً چنین بحثی به هیچ عنوان مطرح نبوده است. ابدا این مسائلی که گفتید صحت ندارد و در

بررسی شرایط لژیونرهای ایرانی در بازار نقل و انتقالات

طارمی همچنان در رادار یونایتد، قلی‌زاده رقیب دارد

لژیونرهای فوتبال ما این روزها شرایط متفاوتی را تجربه می‌کنند. برخی در مسیر جابه‌جایی هستند و عده‌ای دیگر نیز به همراه تیم‌های خود برای شروع فصل جدید آماده می‌شوند. چند مدلی پوش شاخص ما به باشگاه‌های مختلف لینک شده‌اند و احتمال دارد در این تابستان شاهد جابه‌جایی آنها باشیم. یکی از این بازیکنان سردار آزمون است که پس از یک سال و نیم حضور در بایرلورکوزن شایعاتی مبنی بر احتمال جدایی‌اش از این تیم شنیده می‌شود و ممکن است راهی لیگ فرانسه شود. البته هنوز شرایط او مشخص نیست و این بازیکن که این روزها در تهران مشغول تمرین با استقلال بوده در بازگشت به آلمان تصمیمش را خواهد گرفت. از طرف دیگر برخی رسانه‌های هلندی نیز معتقدند که علیرضا جهانبخش با وجود اینکه فصلی خوب را با فاینورد پشت سر گذاشته اما ممکن است راهی تیم دیگری شود. جهانبخش در نیم‌فصل متفاوت را در این تیم پشت سر گذاشت و در اواخر فصل نمایشی بسیار خوب داشت که با چند گل حساس همراه بود تا او به‌عنوان یکی از ارکان موفقیت تیمش معرفی شود. جهانبخش در هفته‌های پایانی فصل بیشتر در ترکیب تیم آرنه اسلات قرار گرفت و بعید است این مربی به‌راحتی وینگر ایرانی تیمش را از دست بدهد.

🔴 رقیب نروژی قلی‌زاده

در روزهای اخیر رسانه‌های بلژیکی و لهستانی از احتمال حضور قلی‌زاده در تیم لخ‌پوزنان خبر دادند. بازیکنی که نیم‌فصل دوم سال قبل را در کاسیم‌پاشا ترکیه سپری کرد و البته بخشی از آن را به‌دلیل مصدومیت از دست داد. سایت «ترانسفری» لهستان در اینباره نوشته است: «لخ‌پوزنان به تازگی میچات

پشت پرده به تعویق افتادن تمرینات پرسپولیس

کسب اجازه از یحیی

یحیی گل محمدی شروع تمرینات آغاز فصل تیمش را پنجم تیر ماه اعلام کرده بود و بعد آن را به بهانه عدم‌تمدید قرارداد ۵ بازیکن، به روز هفتم تیرماه موکول کرد. در ادامه مجدداً بحث عدم‌تمدید قرارداد نفرات آزاد و پرداخت نشدن باقی‌مانده طلب سرخپوشان مطرح شد. دلایلی که باعث شده هنوز تمرینات سرخپوشان آغاز نشود. در این مورد با خبر شدیم که رضا درویش در تماس با تعدادی از بازیکنان از آنها خواسته در تمرینات حاضر شوند و تا پایان این هفته پرداختی به اعضای تیم انجام خواهد شد، اما این نفرات اعلام کرده‌اند تا زمانی که یحیی گل محمدی اجازه ندهد در تمرینات شرکت نخواهند کرد. مساله‌ای که باعث دلخوری شدید مدیرعامل شده، از این جهت که او انتظارش را نداشت در این برهه حساس از سوی سرمربی تیمش هم تحت فشار قرار بگیرد. در هر صورت باشگاه پرسپولیس در تلاش بوده و هست که تا پیش از ظهر امروز تکلیف بازیکنان تمدیدی را مشخص کند تا یحیی بهانه‌ای برای به تعویق انداختن تمرینات تیمش نداشته باشد. هرچند سرمربی پرسپولیس تا شب گذشته موافقت خود را برای استارت تمرینات تیمش به تیم انتقال نداده بود. به‌نظر می‌آید باشگاه پرسپولیس بعد از تمدید قرارداد بازیکنانش و روشن شدن وضعیت علیرضا بیرانوند با درخواست‌هایی از سوی یحیی گل محمدی مبنی بر افزایش رقم قراردادش و تمدید قرارداد مواجه خواهد شد.

سقف بودجه چقدر رعایت می‌شود؟

یک خرید گران‌قیمت دیگر از باشگاه متمول

در روزهایی که دو باشگاه استقلال و پرسپولیس درگیر ماجرای علیرضا بیرانوند هستند، یک انتقال پر سر و صدای دیگر در یکی از تیم‌های غیرتهرانی انجام شد. انتقالی که گفته می‌شود رقم آن ۸۰ میلیارد تومان برای دو فصل است. جالب اینکه این باشگاه صنعتی تا الان هر خریدی داشته در همین رقم‌ها بوده و این درحالی است که رقم قرارداد بازیکنانش که تحت قرارداد باشگاه هستند نیز بالاست. حالا در این شرایط چطور می‌توان تصور کرد که یک باشگاه با این روش جذب بازیکن سقف ۳۲۵ میلیاردی را رعایت کند، قطعاً با عقل جور در نمی‌آید. در چنین شرایطی شاید باید به سرخابی‌ها حق داد که نسبت به دور زدن قانون توسط برخی باشگاه‌ها شاکی باشند. به‌رحال این دو باشگاه جزه پرطرفدارترین تیم‌های لیگ هستند و باید بابت نتایجی که کسب می‌کنند جوابگو باشند. اگر چه فدراسیون فوتبال اصرار دارد که قانون سقف بودجه را تمام و کمال اجرایی خواهد کرد و با متخلفان برخورد می‌شود، اما هنوز مشخص نیست دقیقاً قرار است چه تنبیهاتی برای این باشگاه‌ها در نظر گرفته شود. البته همان‌طور که در روزهای گذشته در «فرهیختگان» نوشتیم ظاهراً قرار است تنبیهاتی چون محرومیت و حتی کسر امتیاز در نظر گرفته شود تا شاید باشگاه‌هایی که این قانون را رعایت نکرده و حتی به‌نوعی قانون را دور می‌زنند، نقره داغ شوند.



باشند که یکی از آنها مهدی طارمی است. مهاجم ایرانی پورتو پس از فصل فوق‌العاده‌ای که با این باشگاه پرتغالی داشته مورد توجه اربک تن‌هاگ قرار گرفته است. او با ۳۱ گل زده در ۵۱ مسابقه بهترین فصل فوتبالی‌اش را سپری کرده و همین روند باعث شده تا مورد توجه شیاطین سرخ قرار گیرد. طارمی در ۳۰ سالگی شاید خریدی بزرگ محسوب نشود اما بازیکنی است که مرتب در حال گلزنی است و آمار خوبی در این زمینه دارد. با توجه به اینکه قراردادش با پورتو تااستان سال بعد به پایان می‌رسد یونایتد می‌تواند با تخفیف خوبی او را بخرد. این در حالی است که در پرتغال گفته می‌شود باشگاهش به کمتر از ۲۰ میلیون یورو رضی نمی‌شود.